SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO, TRABALHO E RENDA

COMPANHIA IMOBILIÁRIA DE BRASÍLIA
AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO

AVISO DE REQUERIMENTO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO

A Companhia Imobiliária de Brasília - Terracap torna público que requereu ao Instituto do

Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos do Distrito Federal - Brasília Ambiental –

IBRAM/DF, a emissão de Licença de Instalação para parcelamento de solo urbano do

Setor Habitacional Jardim Botânico Etapa IV, Região Administrativa do Jardim Botânico,

RA XXVII, Processo nº 00391-00000448/2018-78.

IZIDIO SANTOS JUNIOR

Presidente

DEFENSORIA PÚBLICA

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
UNIDADE DE LICITAÇÃO

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 02/2023 - (UASG: 926314)

Processo: 00401-00016949/2022-31. Objeto: Contratação por Sistema de Registro de Preço -

SRP de empresa especializada na prestação de serviços terceirizados com dedicação de mão de

obra exclusiva de apoio administrativo (copeiro, recepcionista, motorista executivo e supervisor)

para atender as necessidades da Defensoria Pública do Distrito Federal - DPDF, conforme

condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. Valor estimado: R$

7.469.214,84 (sete milhões, quatrocentos e sessenta e nove mil duzentos e quatorze reais e

oitenta e quatro centavos). Tipo de Licitação: menor preço por grupo. Horário e data de abertura

do certame: 14h, do dia 25 de julho de 2023. O Edital poderá ser retirado nos endereços

eletrônicos: www.gov.br/compras e http://www.defensoria.df.gov.br/.

DIEGO FERNANDEZ GOMES

Pregoeiro

PROCURADORIA-GERAL

SECRETARIA GERAL

EXTRATO DO CONTRATO PARA AQUISIÇÃO DE BENS Nº 25/2023

PROCESSO Nº 00020-00014472/2022-99. PARTES: PROCURADORIA-GERAL DO DISTRITO

FEDERAL E POSITIVO TECNOLOGIA S/A. (CNPJ nº 81.243.735/0019-77). Edital de Pregão

Eletrônico nº 01/2023-PGDF. OBJETO: O Contrato tem por objeto fornecimento de notebook, com

licenças de uso do sistema operacional Microsoft Windows 11 Pro (OEM), incluindo serviços de

assistência técnica e garantia on-site de 60 (sessenta) meses. ASSINATURA: 07/07/2023.

VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 60 (sessenta) meses, a contar da data de sua assinatura, com

eficácia a partir de sua publicação. NOTA DE EMPENHO: O empenho inicial é de R$ 95.800,00

(noventa e cinco mil e oitocentos reais), conforme Nota de Empenho nº2023NE00334, emitida em

30/06/2023, sob o evento nº 400091, na modalidade Ordinário. COBERTURA ORÇAMENTÁRIA:

A despesa correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária: I – Unidade Orçamentária: 120901 –

12901; II – Programa de Trabalho: 03.126.8203.1471.0034; III – Natureza da Despesa: 44.90.52.

SIGNATÁRIOS: Pelo DISTRITO FEDERAL: EDSON ROBERTO CELLEGHIM, Secretário-

Geral da Procuradoria-Geral do Distrito Federal. Pela CONTRATADA: ALDEJUNIO DE

OLIVEIRA, na qualidade de Representante Legal.

INEDITORIAL

HOSPITAL DA CRIANÇA DE BRASÍLIA JOSÉ ALENCAR

CHAMAMENTO Nº 245/2023

PROCESSO: 04024-00006797/2023-54

O Instituto do Câncer Infantil e Pediatria Especializada – Icipe torna público para o

conhecimento de quem possa interessar que até o dia 17/07/2023 às 18h, estará recebendo

por meio eletrônico no site www.apoiocotacoes.com.br, propostas relativas ao

chamamento n° 245/2023, cujo objeto é a Aquisição de Saco Plástico, visando

atender as necessidades do Hospital da Criança de Brasília José Alencar - HCB.

Conforme previsões editalícias, o prazo para recebimento de propostas poderá ser

prorrogado. Os interessados poderão solicitar o referido edital através do e-mail:

compras@hcb.org.br ou acessá-lo no site www.hcb.org.br. Este Procedimento

respeitará o disposto pelo Decreto Distrital n° 33.390/11. Brasília/DF, 10 de julho de

2023. Supervisão de Compras, Icipe/HCB.

AVISO DE RESULTADO

CHAMAMENTO Nº 216/2023

ITENS REMANESCENTES

O Hospital da Criança de Brasília José Alencar - HCB torna público aos interessados

o Resultado do Chamamento nº 216/2023-IR, com o prazo para cadastro das

propostas na plataforma www.apoiocotacoes.com.br finalizado em 04/07/2023, cujo

objeto é a Aquisição de Medicamentos (Oxibutinina), em Sistema de Registro de

Preço, visando atender as necessidades do Hospital da Criança de Brasília José

Alencar - HCB, apresenta a seguinte empresa vencedora: item 01 para a empresa

RG2S Distribuidora de Medicamentos Ltda, pelo valor total estimado de R$

3.992,00 (Três mil e novecentos e noventa e dois reais). Brasília/DF, 10 de julho de

2023. Supervisão de Compras, Icipe/HCB.

AVISO DE RESULTADO

CHAMAMENTO Nº 223/2023 (*)

O Hospital da Criança de Brasília José Alencar - HCB torna público aos interessados

o Resultado do Chamamento nº 223/2023, com o prazo para cadastro das propostas

na plataforma www.apoiocotacoes.com.br finalizado em 30/06/2023, cujo objeto é a

Aquisição de Material Médico Hospitalar (Fita de Glicemia Capilar), em Sistema de

Registro de Preços, visando atender as necessidades do Hospital da Criança de

Brasília José Alencar - HCB, apresenta a seguinte empresa vencedora: item 01 para a

empresa Hospfar Industria e Comercio de Produtos Hospitalares S.A., pelo valor

total estimado de R$ 21.000,00 (Vinte e um mil reais)Brasília/DF, 10 de julho de

2023. Supervisão de Compras, Icipe/HCB.

_____________________

(*)Republicado por ter sido encaminhado com incorreção no original, publicado no

DODF Nº 127, em 07 de Julho de 2023, Página 90.

ATO DE CANCELAMENTO

CHAMAMENTO Nº 233/2023

O Hospital da Criança de Brasília José Alencar – HCB torna público aos

interessados, o cancelamento do processo nº 04024-00007773/2023-12, que originou

o Chamamento n° 233/2023 publicado no DODF nº 120, Pág. 66 em 28 de junho de

2023, cujo objeto é a Aquisição de Medicamento (Atropina), com a finalidade de

atender as necessidades do Hospital da Criança de Brasília José Alencar – HCB. Este

ato de cancelamento encontra respaldo no Art.6° do Decreto Distrital 33.390/11 e

nos despachos exarados nos autos do processo. Brasília/DF, 10 de julho 2023.

Supervisão de Compras Icipe/HCB.

Filantropia – 108/2023.

JOSÉ FLORENTINO LEAL BASILIO

AVISO DE REQUERIMENTO DA LICENÇA DE INSTALAÇÃO

Torna público que requereu do Instituto do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos

do Distrito Federal – IBRAM/DF, a Licença de Instalação, referente ao parcelamento

de solo, na DF 140, parte da Fazenda Santa Bárbara, matrícula n° 174535 – 2°

CRI/DF – Setor Habitacional Tororó. Biól CARLOS ALBERTO SAMPAIO DE

PAULO.

ÊXITO AUTO POSTO LTDA

AVISO DE RECEBIMENTO DA LICENÇA DE INSTALAÇÃO

Torna público que recebeu do Instituto do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos

do Distrito Federal - Brasília Ambiental – IBRAM/DF, a Licença de Instalação n°

28/2023, para atividade de Posto Revendedor de Combustível, na QS 320 conjunto

05 lote 03 – Samambaia/DF. Processo: 00391-00001497/2023-95. BÁRBARA

SOUSA LIMA.

PÁGINA 64 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 129, TERÇA-FEIRA, 11 DE JULHO DE 2023

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

sidney.sousa
Realce